
1

                                       Zápis a usnesení
ze 48. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 23. 9. 2024, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 4 (dle prezenční listiny) + Ing. Alena Bačáková (investiční odbor)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1.- 1/48 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

2.-2/48 Provoz na místní komunikaci 1c

Rada obce Ostravice bere na vědomí dopravní problémy na místní komunikaci 1c
u mostu P. Bezruče. Provedením úprav v organizaci silničního provozu se však stav
spíše zhoršil. Podnět podala .

Hlasování o usnesení:  PRO:   3        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 1

3.-3/48 Dodatek ke smlouvě Gastro vybavení kuchyně v Mateřské škole
Ostravice

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne
16. 7. 2024 mezi obcí Ostravice a společností UNIS COOL s.r.o., Na Baštici 201,
739 01 Staré Město, IČ: 258 23 817, upravující změnu ceny díla Gastro vybavení
kuchyně v Mateřské škole Ostravice (viz Dodatek ke smlouvě a položkový rozpočet) a
pověřuje starostku podpisem Dodatku č. 1 s dodavatelem.

Hlasování o usnesení: PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1



2

4.-4/48 O2 Dohoda o poskytnutí slevy

Rada obce Ostravice schvaluje Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb elektronických
komunikací se společností O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4
– Michle, IČ: 601 93 336. Rada obce pověřuje starostku k podpisu dodatku.

Hlasování o usnesení: PRO:  4     PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0

5.-5/48 ZŠ Lesní škola Hnízdo

Rada obce Ostravice souhlasí s navýšením kapacity základní školy ze 70 na 90 žáků
v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 10. 2024.

Usnesení je vydáno na základě žádosti školské právnické osoby Základní škola a
Lesní mateřská škola Hnízdo – škola, která voní lesem, která vykonává činnost
uvedené základní školy a jejímž zřizovatelem je soukromý subjekt.

Hlasování o usnesení:  PRO:   3  PROTI: 1   ZDRŽEL SE:  0

6.-6/48 Memorandum Lysá hora

Rada obce Ostravice schvaluje členy Rady Fondu v rámci Memoranda Lysá hora
Mgr. Pavlínu Stankayovou a Mgr. Víta Březinu.

Hlasování o usnesení: PRO:  4     PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0

7.-7/48 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – CETIN a.s.

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
s CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 040 84 063 k umístění
podzemního komunikačního vedení a zařízení na pozemcích parc. č. 661/5, 454, 4451/2,
460/5, 460/8, 460/4, 427/10, 460,12, 460,9, 470/26, 470/27, 652, 649/11, 4701/23 a
649/27 zapsané na LV č. 1, pro katastrální území Ostravice 1, Obec Ostravice. Služebnost
bude sjednána za náhradu dle m2 ve výši 35. 560,- Kč.

Hlasování o usnesení: PRO: 4    PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0



3

8.-8/48 Smluvní pokuta UNIS COOL, s.r.o.

Rada obce Ostravice schvaluje fakturaci své pohledávky ve smyslu ustanovení § 1982 a
násl. zákona č. 89/202 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vůči
společnosti UNIS COOL, s.r.o., Na Baštici 201, 739 01 Staré Město, IČ: 258 23 817, z titulu
smluvních pokut ve výši 84.784,50 Kč, na jejichž úhradu má obec nárok, za opožděné
dodání předmětu koupě, a to v souladu s čl. XII. kupní smlouvy mezi obcí a společností
UNIS COOL, s.r.o. ze dne 16. 7. 2024. Celková výše smluvních pokut byla vypočtena
postupem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Hlasování o usnesení: PRO:  3 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

9.-9/48 Fakturace UNIS COOL, s.r.o.

Rada obce Ostravice pověřuje starostku obce fakturací pohledávky obce vůči pohledávce
společnosti UNIS COOL, s.r.o. z titulu kupní ceny za dodání předmětu koupě dle výše
uvedené kupní smlouvy, a to vystavením faktury společnosti UNIS COOL, s.r.o.
na pohledávku obce ve výši 84. 784,50 Kč.

Hlasování o usnesení: PRO: 3  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 1

10.-10/48 Lampionový průvod

Rada obce Ostravice schvaluje pořádání společenské akce “Lampionový průvod”,
konané dne 21. 10. 2024 od 18:00 hodin a pověřuje starostku k technickému zajištění.

Hlasování o usnesení: PRO:  4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

___________________________________________________________________

11.-11/48 Odvoz humanitární pomoci do oblastí postižených povodněmi

Rada obce Ostravice schvaluje užití vozidla v majetku obce k odvozu humanitární
pomoci do obcí postižených povodněmi v oblasti Jesenicka. Rada obce opravňuje
k řízení tohoto vozidla a koordinaci odvozu humanitární pomoci zastupitele
p. PharmDr. Radima Valáška.

Hlasování: PRO: 3   PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 1



4

12.-12/48 Darovací smlouva  - fyzická osoba

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření Darovací smlouvy o finančním daru s paní
 a Obcí Ostravice,

Ostravice č. p. 577, 739 14 Ostravice, IČ: 002 97 046 a pověřuje starostku k podpisu
smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Zápis sepsán: 25. 9. 2024

………………………..........        ………………………..            ....................................
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.     Jiří Pavlán v. r.               Ing. Miroslav Mališ v. r.

              starostka                    místostarosta                         místostarosta




